
Úřad městyse Pozořice, stavební úřad 
Na Městečku 14, 664 07 Pozořice 

  
 

Č.j: POZ/01244/2024/SÚ Pozořice, dne: 09.05.2024 

Spis. zn.: POZ/02826/2023/SÚ  

Vyřizuje: Ing. Richard Zukal  

E-mail: richard.zukal@pozorice.cz  

Telefon: 544 226 055 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873, 602 00  Brno,  

kterou zastupuje MOPRE s.r.o., RS Vyškov, IČO 28323700, Břest 79, 768 23  Břest 

(dále jen "žadatel") podal dne 06.12.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Pozořice, DS NN Dundáček (č.st.1030067194) 

na pozemcích parc. č. 540/5, 541/3, 542/2, 542/5, 543/3, 549/3, 549/4, 549/5, 550, 552, 554, 556/1, 557/1, 558, 560, 

563, 1658/1, 1659, 1660/1, 1660/2, 1662, 1663/1, 1664, 1666, 1668, 1671, 1673/2, 1674/2, 1675/2, 1676/2, 1678/2, 

1680, 1682/3, 1684/1, 1685, 1686/10, 1763/1, 1766/4, 1766/7, 1769, 1770/1, 1771/3, 1771/4, 1771/6, 1772/2, 

1773/2, 1773/4, 1773/5, 1775, 1778, 1779, 1780 v katastrálním území Pozořice. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- Předmětem záměru je obnova (tzn. kabelizace) vedení nízké napětí (NN) v Pozořicích, ulice Kovalovická a 

část ulice U školy, kde stávající venkovní vedení je ve špatném technickém stavu, na konci své životnosti 

(zařízení až z roku 1932, dřevěné sloupy, popraskané sloupy, staré zkorodované konzoly a přípojkové skříně). 

- Součástí stavby je také rozšíření distribuční sítě novým kabelovým vedení pro připojení nových odběrných 

míst na par.č.1778 a 1663/1 v kat. území Pozořice. 

- Stávající venkovní vedení a zařízení v ulici Kovalovická bude demontováno a nahrazeno novým kabelovým 

vedením uloženým v zemi po obou stranách komunikace. Po jižní straně bude vedení uloženo v pozemcích 

městyse Pozořice v zeleném pásu/ ve vjezdech, po severní straně pak v pozemcích městyse Pozořice převážně 

v dlážděném chodníku/ ve vjezdech. V trase vedení, na soukromých pozemcích nebo v jejich blízkosti, bude 

vybudováno celkem 38ks přípojkových skříní a 4 ks rozpojovacích skříní, které budou sloužit pro připojení 

stávajících odběrných mít. 

- Součástí stavby je také přepojení hlavních domovních vedení (HDV). 

- V ulici U školy budou kabelová vedení uložena také v pozemcích městys Pozořice, a to v zeleném pásu, 

chodníku a v komunikaci. 

- V rámci stavby bude vybudováno nové podzemní kabelové vedení NAYY 4x420 mm2 a 4x150 mm2 v celkové 

délce trasy 1284 m, 38 přípojkových skříní, 4 rozpojovací skříně, včetně přepojení HDV. 

- Bude demontováno následující energetické zařízení a venkovní vedení: 

- Sloupy č.: 101, 102, 103, 104, 105, 105A, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 111B, 111C, 111D a 112 

- Holé vedení: AlFe 3x50+35 mm2 (cca235m), AlFe 3x70+50 mm2 (cca 145m), AlFe 4x35 mm2 (cca 205m), 

AlFe 4x50 mm2 (cca 72m) 

- Izolované vedení: AYKYz 4x16 mm2 (cca 595m) 

- Přípojkový střešník P2m (7ks), přípojková skříň SP133 (30ks) + zední konzoly 

- Dále bude provedena výměna p.b.č.: 67, 113 ve stávajícím místě. 

- Při křížení plynovodních potrubí a přípojek bude kabelové vedení uloženo v betonových žlabech s přesahem 

1m na každou stranu od stěny potrubí. 

 

Stavba obsahuje 5 stavebních objektů: 

- SO13 - trafostanice 22/0,4kV sloupová 

- SO20 - Vedení NN venkovní 

- SO21 - Vedení NN kabelové 

- SO23 - Hlavní domovní vedení - rekonstrukce 

- SO49 - Demolice, demontáž 



Č.j. POZ/01244/2024/SÚ str. 2 

 

Účel užívání: 

- Technická infrastruktura – Distribuční kabelové vedení NN 

- Nové kabelové cvičení NN bude napojeno na stávající vedení NN DS EG.D. Stavba nevyžaduje napojení na 

jiné sítě technické ani dopravní infrastruktury. 

 

Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování:  

- Stavba je navržena v zastavěném i nezastavěném území městyse Pozořice, které je v současné době využíváno 

jako ostatní komunikace, ostatní plocha, orná půda, zastavěná plocha a nádvoří, zahrada, zeleň a silnice. 

- Stavbou se poměry v území podstatně nezmění. Nová stavba bude součástí distribuční soustavy EG.D. 

Dle §2 odst. 2 a §3 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb. "Energetický zákon" je distribuční soustava zřizována a 

provozována ve veřejném zájmu a distribuce elektřiny se uskutečňuje ve veřejném zájmu. Ač není tato stavba 

označena či zanesena v platné územně plánovací dokumentaci jako veřejně prospěšná, její veřejný zájem je 

vymezen jiným veřejnoprávním předpisem, tj. Energetickým zákonem. 

Úřad městyse Pozořice, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje v souladu s 

ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení o umístění stavby a jelikož jsou-li mu dobře 

známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, u p o u š t í  ve smyslu § 87 

odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení musí být 

uplatněny ve stanovené lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení, jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 

plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 

postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 

odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  

Účastník řízení, kterým je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li 

sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, a dále osoby, jejichž vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je jeho právo 

přímo dotčeno. 

Účastník řízení, kterým je osoba dle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá.  

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je možné 

nahlédnout u Úřadu městyse Pozořice (pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hod., přestávka od 11:30 do 12:30 hod.). 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

Úřad městyse Pozořice současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení 

možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě shora uvedené v oznámení. Po uplynutí této lhůty 

bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do 

podkladů rozhodnutí mohou v případě potřeby účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u  

Úřadu městyse Pozořice. Jedná se o lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další 

lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i 

podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho 

oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 

Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K 

námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale bez zbytečného odkladu 

námitku neuplatnil.  

 

 

 

 

 

Ing. Richard Zukal v. r. 

vedoucí stavebního úřadu 

 

otisk razítka 



Č.j. POZ/01244/2024/SÚ str. 3 

 

 

Ostatní poučení (pro žadatele): 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovený 

podle 17 odst.1 písm. e) ve výši 1000,- Kč, celkem tedy 1000,- Kč, prosím uhraďte převodem na účet 6640766407, 

kód banky 2010, konst. symbol 0179, var. symbol 6118734132, spec. symbol 28262023.  

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem oznámení. 

 

Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 

 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

 

V elektronické podobě V elektronické podobě 

zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 

 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení:  

Doručení jednotlivě (dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona): 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

zast. MOPRE s.r.o., RS Vyškov, IDDS: cienki2 

 sídlo: Břest č.p. 79, 768 23  Břest 

 

Doručení jednotlivě (dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona): 

Městys Pozořice, IDDS: ysfbvvi 

 sídlo: Na Městečku č.p. 14, 664 07  Pozořice 

 

Doručení jednotlivě (dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona): 

Milan Barták, Kovalovická č.p. 422, 664 07  Pozořice 

Alois Beneš, Kovalovická č.p. 470, 664 07  Pozořice 

Květoslava Benešová, Kovalovická č.p. 470, 664 07  Pozořice 

Jaromír Brtník, Kovalovická č.p. 387, 664 07  Pozořice 

Michal Čechovský, DiS., IDDS: 6g4zzsz 

 trvalý pobyt: Za myslivnou č.p. 474, 664 07  Pozořice 

František Daněk, Kovalovická č.p. 713, 664 07  Pozořice 

Jaroslav Dressler, Kovalovická č.p. 426, 664 07  Pozořice 

Jiří Dundáček, IDDS: dumbemt 

 trvalý pobyt: Nová č.p. 723, 664 07  Pozořice 

Ing. Jan Finsterle, Velké Lipky č.p. 264, 664 07  Pozořice 

Ing. Hana Finsterlová, Velké Lipky č.p. 264, 664 07  Pozořice 

Zdeněk Flek, Kovalovická č.p. 672, 664 07  Pozořice 

Pavlína Fleková, Kovalovická č.p. 672, 664 07  Pozořice 

Renata Gešvindrová, Kovalovická č.p. 463, 664 07  Pozořice 

Jaroslava Jelenová, Kovalovice č.p. 73, 664 06  Viničné Šumice 

Marie Ježová, Rudé armády č.p. 845/63, Slavíkovice, 683 01  Rousínov u Vyškova 

Ing. Pavla Jílková, Kovalovická č.p. 714, 664 07  Pozořice 

Richard Jurečka, Luční č.p. 2555/32, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 

Mgr. Lucie Jurečková, IDDS: tpqtzqt 

 trvalý pobyt: Kovalovická č.p. 270, 664 07  Pozořice 



Č.j. POZ/01244/2024/SÚ str. 4 

 

Zdeněk Kalábek, Kovalovická č.p. 269, 664 07  Pozořice 

Michal Kilián, Kovalovická č.p. 456, 664 07  Pozořice 

Petra Kiliánová, Kovalovická č.p. 456, 664 07  Pozořice 

Stanislav Kousal, Louka č.p. 9, 679 74  Olešnice na Moravě 

Věra Kousalová, Kovalovická č.p. 455, 664 07  Pozořice 

Dušan Krajňák, Kovalovická č.p. 423, 664 07  Pozořice 

Peter Krajňak, Kovalovická č.p. 423, 664 07  Pozořice 

Jarmila Krajňaková, Kovalovická č.p. 423, 664 07  Pozořice 

Ing. Havel Kučera, Kovalovická č.p. 778, 664 07  Pozořice 

Ing. Marie Kučerová, IDDS: k95vqf7 

 trvalý pobyt: Kovalovická č.p. 778, 664 07  Pozořice 

Ing. Zdeněk Mazel, Kovalovická č.p. 421, 664 07  Pozořice 

Dagmar Mazlová, Kovalovická č.p. 421, 664 07  Pozořice 

Libuše Mikulášková, Žďár č.p. 142, 679 02  Rájec-Jestřebí 

Ing. Roman Molík, Kovalovická č.p. 653, 664 07  Pozořice 

Ing. Svatava Molíková, Kovalovická č.p. 653, 664 07  Pozořice 

MUDr. Marcela Nespěchalová, U školy č.p. 699, 664 07  Pozořice 

Ing. Miroslav Opletal, Kovalovická č.p. 382, 664 07  Pozořice 

Ing. Milada Opletalová, Kovalovická č.p. 382, 664 07  Pozořice 

Karel Páral, Kovalovická č.p. 361, 664 07  Pozořice 

Ludmila Páralová, Kovalovická č.p. 361, 664 07  Pozořice 

Miloš Plchot, Kovalovická č.p. 370, 664 07  Pozořice 

Zdeňka Plchotová, Kovalovická č.p. 370, 664 07  Pozořice 

Vojtěch Poláček, Kovalovická č.p. 712, 664 07  Pozořice 

Hana Poláková, Kovalovická č.p. 426, 664 07  Pozořice 

Hana Popeláková, Kovalovická č.p. 265, 664 07  Pozořice 

Ing. Libor Ruprecht, Kovalovická č.p. 381, 664 07  Pozořice 

Miluše Ruprechtová, Kovalovická č.p. 381, 664 07  Pozořice 

Oldřich Sekvenc, Kovalovická č.p. 465, 664 07  Pozořice 

Marie Sekvencová, Kovalovická č.p. 465, 664 07  Pozořice 

Marie Skočovská, Kovalovická č.p. 457, 664 07  Pozořice 

Jaroslav Skočovský, Kovalovická č.p. 457, 664 07  Pozořice 

Jan Skřivánek, Kovalovická č.p. 349, 664 07  Pozořice 

Julie Skřivánková, Kovalovická č.p. 349, 664 07  Pozořice 

Klára Sladká, IDDS: vh4kcj7 

 trvalý pobyt: Kovalovická č.p. 428, 664 07  Pozořice 

Vlastimil Soukup, Kovalovická č.p. 489, 664 07  Pozořice 

Marie Soukupová, Kovalovická č.p. 489, 664 07  Pozořice 

Stanislav Svoboda, Kovalovická č.p. 424, 664 07  Pozořice 

Marie Svobodová, Kovalovická č.p. 424, 664 07  Pozořice 

Ing. Monika Šedá, Kovalovická č.p. 454, 664 07  Pozořice 

Pavel Šmerda, Kovalovická č.p. 427, 664 07  Pozořice 

Radek Tománek, Kovalovická č.p. 425, 664 07  Pozořice 

Mgr. Tomáš Trávníček, Strážnická č.p. 967/14, Slatina, 627 00  Brno 27 

Veronika Tučková, Lidická č.p. 700/19, Veveří, 602 00  Brno 2 

Ing. Jan Vašíček, Kovalovická č.p. 469, 664 07  Pozořice 

Libuše Vašíčková, Kovalovická č.p. 469, 664 07  Pozořice 

Ing. Ondřej Vítek, Kovalovická č.p. 267, 664 07  Pozořice 

Milan Zuziak, Kovalovická č.p. 266, 664 07  Pozořice 

Jaroslava Zuziaková, Kovalovická č.p. 266, 664 07  Pozořice 

Martina Železná, Kovalovická č.p. 388, 664 07  Pozořice 

Zdeněk Železný, Kovalovická č.p. 388, 664 07  Pozořice 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

ČSOB Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 

 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 

ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 

 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Městys Pozořice, IDDS: ysfbvvi 

 sídlo: Na Městečku č.p. 14, 664 07  Pozořice 



Č.j. POZ/01244/2024/SÚ str. 5 

 

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., IDDS: vf4e8u8 

 sídlo: Bělehradská č.p. 222/128, 120 00  Praha 2-Vinohrady 

Raiffeisen stavební spořitelna a.s., IDDS: f6qr5pb 

 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 

Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 

 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

Státní fond podpory investic, IDDS: wikaiz5 

 sídlo: Vinohradská č.p. 1896/46, 120 00  Praha 2-Vinohrady 

VIVO CONNECTION, spol. s r.o., IDDS: 7zzawdd 

 sídlo: Nádražní č.p. 1178/7, 664 51  Šlapanice u Brna 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IDDS: siygxrm 

 sídlo: Soběšická č.p. 820/156, Lesná, 638 00  Brno 38 

 

Doručení veřejnou vyhláškou dle § 144 odst. 6 správního řádu a dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou 

účastníci řízení identifikováni parcelním číslem sousedního pozemku a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

dotčených vlivem stavebního záměru):  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 539/4, 540/4, 544, 551, 1657, 1658/3, 1665, 1667, 1673/1, 1683, 1689/2, 1768, 1770/2, 1771/2, 1771/5, 

1771/7, 1772/1, 1773/1, 1773/8, 1774/1, 1781, 548 v katastrálním území Pozořice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Pozořice č.p. 329, č.p. 451, č.p. 699 a č.p. 370 

 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 

 sídlo: Čechyňská č.p. 363/19, Trnitá, 602 00  Brno 2 

Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 100/7, 664 51  Šlapanice u Brna 

  

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 

Městys Pozořice (IČO - 00282375), Na Městečku 14, Pozořice, 664 07  Pozořice  

Dálkový přístup 

 


